
Projekt

z dnia  22 października 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXII/../2012
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie podziału miasta na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych 
wybieranych w okręgu. 

Na podstawie art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze 
zmianami) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. 
U. Nr 21, poz. 113 ze zmianami) - Rada Miejska w Skórczu, działając na wniosek Burmistrza Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Miejskiej Skórcz na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Na przedmiotową uchwałę wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Gdańsku w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Gdańsku. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez umieszczenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu. 

§ 6. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego 
oraz kadencji burmistrza następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 12E77E42-7ABE-4E87-B881-2A147608AC68. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/../2012 

Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 25 października 2012 r. 

WYKAZ OKREGÓW WYBORCZYCH, ICH NUMERÓW, GRANIC ORAZ LICZBA 
WYBIERANYCH RADNYCH 

 
Numer okręgu 
wyborczego 

Granice okręgu wyborczego Liczba 
wybieranych 
radnych 

1. ul. GNIEWSKA ; ul. NORWIDA ; ul. PODGÓRNA ; 
ul. 27 STYCZNIA od nr 1 do nr 20A oraz nr 24,26,28,30 ; ul. WYBICKIEGO; 

1 

2. ul. BOCZNA ; ul. GENERAŁA JÓZEFA HALLERA od nr 1 do nr 41 oraz nr 45 ; ul. KRÓTKA; 1 
3. ul. POLNA; ul. STAROGARDZKA nr od 5 do nr 50; 

ul. 27 STYCZNIA nr 23,25,32,32A; 
1 

4. ul. GENERAŁA JÓZEFA HALLERA od nr 42 do nr 44, od nr 46 do nr 53; 
ul. KONOPNICKIEJ ; ul. MICKIEWICZA ; ul. PRUSA ; ul. SCHORNAKA ; 
ul. WYSOKA; ul. ŻEROMSKIEGO ; 

1 

5. ul. KOŚCIELNA ; ul. PLAC WOLNOŚCI ; ul. SOBIESKIEGO ; 
ul. SPOKOJNA ; ul. STAROGARDZKA od nr 1 do nr 4 ; 

1 

6. ul. GŁÓWNA ; ul. 3 MAJA ; ul. MŁYŃSKA ; ul. PARKOWA ; 1 
7. ul. KOCIEWSKA ; ul. NOWY ŚWIAT od nr 5 do nr 21 ; ul. ORZECHOWA ; 

ul. OSIECKA ; 
1 

8. ul. ASNYKA ; ul. DWORCOWA ; ul. NOWY ŚWIAT od nr 1 do nr 4 ; 
ul. OSIEDLOWA ; ul. WOJSKA POLSKIEGO ; 

1 

9. ul. CZEREŚNIOWA ; ul. OGRODOWA od nr 1 do nr 2 ; 
ul. POMORSKA od nr 1 do 4 i nr 7 ; 

1 

10. ul. CHMIELNA; ul. JABŁONIOWA ; ul. KWIATOWA ; ul. MALINOWA ; 
ul. OGRODOWA od nr 3 do nr 18 ; ul. ZBOŻOWA ; 
ul. ZIELONA od nr 1 do nr 1A ; 

1 

11. ul. LEŚNA ; ul. POMORSKA od nr 5 do nr 6, od nr 8 do nr 27 ; ul. ZIELONA od nr 2 do nr 6 ; 1 
12. ul. DOBRA ; ul. JAGODOWA ; ul. MIŁA numery nieparzyste; 

ul. PIASKOWA; ul. SŁONECZNA ; ul. SPACEROWA ; ul. ŚWIERKOWA ; 
ul. SZKOLNA ; ul. WIŚNIOWA ; ul. WRZOSOWA ; 

1 

13. ul. CICHA ; ul. KONWALIOWA ; ul. POGODNA ; ul. SADOWA ; 
ul. SZCZĘŚLIWA ; ul. ZIELONA od nr 8 do nr 11 ; ul. ZŁOTA ; ul. WILCZA ; 

1 

14. ul. DĘBOWA ; ul. DŁUGA; ul. GRZYBOWA ; ul. MYŚLIWSKA ; 
ul. SOKOLNIKÓW ; 

1 

15. ul. BRZOZOWA ; ul. CISOWA ; ul. MIŁA numery parzyste ; 
ul. MODRZEWIOWA; ul. SOSNOWA ; ul. TOPOLOWA ; 

1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 12E77E42-7ABE-4E87-B881-2A147608AC68. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Miejskiej w Skórczu w sprawie podziału miasta na stałe okręgi 
wyborcze, oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w okręgu. 

Na podstawie art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze 
zmianami), podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
ustala na wniosek Burmistrza, Rada Miejska. Projekt podziału miasta Skórcz na okręgi wyborcze opracowany 
został zgodnie z zasadami zawartymi w w/w ustawie a obowiązek jego opracowania wynika wprost z treści art. 13 
ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21, poz. 
113 ze zmianami) . 

Zgodnie z brzmieniem art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla 
wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego. Z uwagi na 
dyspozycje w/w przepisu należy dokonać nowego podziału i przekształcić obecnie istniejące 4 okręgi 
wielomandatowe w 15 okręgów jednomandatowych. 

Proponowanego podziału miasta na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy 
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych 
do Rady Miasta Skórcz. Liczbą mieszkańców brana pod uwagę przy przygotowaniu projektu uchwały była 
suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu , wyborców wpisanych do rejestru wyborców na 
wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem osób, co do których 
otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie. 

Na dzień 30 września 2012 roku liczba mieszkańców w Gminie Miejskiej Skórcz ustalona według 
powyższych zasad wyniosła - 3497 osób. Otrzymana liczba przedstawicielstwa wynosi 233,13 osób. 

Wyliczenie mandatów wynikających z jednolitej normy przedstawicielstwa przedstawia poniższa tabela: 

 
Nr 
okręgu 

Granice okręgu Liczba 
mieszkańców 

Liczba mandatów wynikająca z jednolitej normy 
przedstawicielstwa 

Liczba 
mandatów 

1 Ul. 27 STYCZNIA od nr 1 do nr 20A oraz nr 24,26,28,30 ( 
162 ); 
Ul. GNIEWSKA ( 20 ); 
Ul. PODGÓRNA ( 19 ); 
Ul. NORWIDA (12 ); 
Ul. WYBICKIEGO (21) 

234 1,004 1 

2 Ul. GENERAŁA HALLERA od nr 1 do nr 41 oraz nr 45 
(203); 
Ul. BOCZNA (14); 
Ul. KRÓTKA (18) 

235 1,008 1 

3 Ul. 27 STYCZNIA nr 23,25,32,32A (18); 
Ul. STAROGARDZKA nr od 5 do 50 (210); 
Ul. POLNA (1) 

229 0,982 1 

4 Ul. WYSOKA (60); 
Ul. SCHORNAKA (29); 
Ul. KONOPNICKIEJ ( 35); 
Ul. MICKIEWICZA (23); 
Ul. PRUSA (53); 
Ul. GENERAŁA HALLERA od nr 42 do nr 44 oraz od nr 
46 do nr 53 (33) 
Ul. ŻEROMSKIEGO (0); 

233 0,999 1 

5 Ul. SOBIESKIEGO ( 104); 
Ul. PLAC WOLNOSCI (34); 
Ul. KOŚCIELNA (34); 
Ul. SPOKOJNA (15); 
Ul. STAROGARDZKA od nr 1 do nr 4 ( 52); 

239 1,025 1 

6 Ul. GŁÓWNA (165); 
Ul. MŁYŃSKA (5); 
Ul. PARKOWA (18); 
Ul. 3 MAJA (50); 

238 1,021 1 

7 Ul. KOCIEWSKA (97); 
Ul. OSIECKA (14); 
Ul. NOWY ŚWIAT od nr 5 do nr 21 (103); 
Ul. ORZECHOWA (3); 

217 0,931 1 

8 Ul. NOWY ŚWIAT od nr 1 do nr 4 (28); 
Ul. WOJSKA POLSKIEGO (149); 
Ul. DWORCOWA (34); 
Ul. OSIEDLOWA (3); 
Ul. ASNYKA (8); 

222 0,952 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 12E77E42-7ABE-4E87-B881-2A147608AC68. Projekt Strona 1



9 Ul. POMORSKA od nr 1 do nr 5 (121); 
Ul. CZEREŚNIOWA (28); 
Ul. OGRODOWA od nr 1 do nr 2 (82); 

231 0,991 1 

10 Ul. OGRODOWA od nr 3 do nr 18 (174); 
Ul. JABŁONIOWA (19); 
Ul. CHMIELNA (9); 
Ul. MALINOWA ( 10); 
Ul. KWIATOWA (4); 
Ul. ZIELONA od nr 1 do nr 1A (13); 
Ul. ZBOŻOWA (0); 

229 0,982 1 

11 Ul. POMORSKA od nr 6 do nr 27 ( 191); 
Ul. ZIELONA od nr 2 do nr 6 (23); 
Ul. LEŚNA (24); 

238 1,021 1 

12 Ul. PIASKOWA (40); 
Ul. ŚWIERKOWA (15); 
Ul. WRZOSOWA (37); 
Ul. SZKOLNA (48); 
Ul. WIŚNIOWA (4); 
Ul. DOBRA (11); 
Ul. JAGODOWA (42); 
Ul. SPACEROWA (13); 
Ul. MIŁA numery nieparzyste ( 32 ); 
Ul. SŁONECZNA (0); 

242 1,038 1 

13 Ul. POGODNA (27); 
Ul. WILCZA (36); 
Ul. SADOWA (58); 
Ul. ZŁOTA (41); 
Ul. SZCZĘŚLIWA (45); 
Ul. CICHA (7); 
Ul. KONWALIOWA (11); 
Ul. ZIELONA od nr 8 do nr 11 (18); 

243 1,042 1 

14 Ul. MYŚLIWSKA (74); 
Ul. GRZYBOWA (87); 
Ul. DĘBOWA (25); 
Ul. SOKOLNIKÓW (34); 
Ul. DŁUGA (0); 

220 0,944 1 

15 Ul. CISOWA (87); 
Ul. TOPOLOWA (9); 
Ul. SOSNOWA (11); 
Ul. BRZOZOWA (43); 
Ul. MODRZEWIOWA (45); 
Ul. MIŁA numery parzyste ( 52 ); 

247 1,060 1 

RAZEM 3497 15 15 

Id: 12E77E42-7ABE-4E87-B881-2A147608AC68. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




